
Zasedání předsednictva MPG dne 3.12.2022
Přítomni: Jarek Sura Tomáš Berka Lubomír Baloun Lukáš Koláček

Program:
Probírání školení reprezentace o antidopingu. 
Svazový majetek - inventura
Časopis pilot - redakční rada
Projednání mailových podnětů
Teamleadra reprezentace
Oficiální komunikace předsednictva
Aktualizace organizačního a sportovního řádu
Podpora sletů
Podpora mládeže

Školení reprezentace o antidopingu. 

Každý reprezentant bude povinen do konce roku 2022 absolvovat školení o antidopingu a 
odeslat certifikát o absolvování testu na email paramotory@laacr.cz 
Reprezentant který nebude mít certifikát o absolvování antidopingového testu, nemůže se 
zúčastnit závodů v motorovém paraglidingu. 
Každému reprezentantovi budou odeslány informace o školení. 

Svazový majetek - inventura

Bude provedena inventura veškerého materiálu a reprezentačního vybavení do 31.3.2023
Svazový reprezentační majetek starší 10 let, bude neceněn soudním znalcem a nabídnut 
k odkupu přednostně reprezentantovi, který jej užívá(l). 
Reprezentant který nebude mít zájem o odkup vybavení, bude jej muset vrátit do 14 dnů 
od ukončení inventury.
Sepsání a zveřejnění seznamu pořízeného a již odepsaného majetku na stránkách svazu 
MPG LAA ČR
Reprezentant bude informován o termínu a místu inventury.

Časopis pilot

Předsednictvo svazu MPG požaduje po šéfredaktorovi časopisu Pilot vyučtování článků 
svazu MPG.

Projednání mailových podnětů

Předsednictvo předběžně odsouhlasilo podporu festivalu motorového paraglidingu, který 
se uskuteční v průběhu května na letišti Přibyslav.
Předsednictvo vyhlašuje výběrové řízení na pořádání MČR v motorovém paraglidingu v 
klasických disciplínách. Případní zájemci nechť se přihlásí na  paramotory@laacr.cz do 
konce roku 2022.
Předsednictvo odsouhlasilo, že v roce 2023 budou všechny soutěže, vyjma MČR, 
zařazeny do Českého poháru motorového paraglidingu. Pro pořádání jednotlivých soutěží, 
bude vytvořen manuál pro pořadatele.
Pro rok 2023 bude Český pohár motorového paraglidingu hodnocen ve dvou kategoriích a 
to HOBBY a OPEN. 

mailto:paramotory@laacr.cz
mailto:paramotory@laacr.cz


Předsednictvo preferuje závody MS SLALOMY ve Španělsku 2023. V případě dostatku 
finančních prostředků, svaz podpoří i účast závodníků na závodech v klasických 
disciplínách v Anglii 2023.
Podpora jednotlivých soutěží bude  nově do výše 20.000,-Kč. Výše podpory bude určena 
dle náročnosti jednotlivé soutěže.

Teamleadr reprezentace

Předsednictvo hledá teamleadra reprezentace motorového paraglidingu. 

Oficiální komunikace předsednictva

Předsednictvo se domluvilo, že bude používat aplikaci WhatsApp jako oficiální 
komunikační aplikaci. 

Aktualizace organizačního a sportovního řádu

Jarek Sura připraví aktualizaci organizačního a sportovního řádu.

Podpora sletů

Předsednictvo odsouhlasilo navýšení odměny pro organizátory sletu MPG nově na částku 
až do výše 20.000,- Kč. Zároveň předsednictvo odsouhlasilo finanční odměnu pro 
organizátora sletu s nejvyšším počtem členu svazu MPG.

Podpora mládeže

Předsednictvo odsouhlasilo podporu mládeže (do 23let věku) v Motorovém paraglidingu, 
formou jednorázového příspěvku na pilotní výcvik částkou 7.500,- Kč, které budou 
proplacené pilotovi (pilotce) po předložení pilotního průkazu a dokladu o zaplacení kurzu 
MPK.

V Přibyslavi 3.12.2022


